
  

 
 

 

 N. 129 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

DEL 17/05/2025 
 

OGGETTO: INIZIATIVA CULTURALE "MARKY GOES MENTAL EXPERIENCE". 

PROVVEDIMENTI. 

 

 

L’anno duemilaventicinque il giorno diciassette del mese di maggio alle ore 08:55, nella solita 

sede delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i signori: 

  

Nome Carica Presenza 

ROBALDO Luca 

CAMPORA Gabriele 

RABBIA Alberto 

BOTTO Francesca 

TERRENO Alessandro 

BERTAZZOLI Francesca 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

NO 

SI 

SI 

SI 

 Totale presenti 5 

 Totale assenti 1 

 

Con l’assistenza del Segretario Generale   Stefania Caviglia. 

 

Il signor Luca Robaldo assume la presidenza in qualità di Sindaco, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione degli argomenti posti 

all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione: 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che: 

-  il Comune di Mondovì ha presentato specifica richiesta di contributo di € 10.000,00 a 

valere sulla Sessione erogativa primavera-estate 2025 della Fondazione Cassa di 

Risparmio di Cuneo (ID ROL 82515), per l’organizzazione dell’iniziativa “Marky goes 

mental experience”, articolata in una mostra interattiva con opere originali di Marky 

Ramone presso i locali del piano primo del complesso delle Ex Orfane dal 14 giugno al 

14 luglio p.v., integrata con un evento inaugurale che prevede la partecipazione 

dell’artista stesso impegnato in un’esibizione e in una “drum battle” con il pubblico; 

- alla data odierna la suddetta istanza non ha ancora avuto esito; 

 

 

Vista la nota pervenuta via mail agli atti degli uffici in data 15/05/2025 e conseguentemente 

acquisita al protocollo comunale, con la quale l’Associazione Culturale Wake Up: 

- dichiara la propria disponibilità a curare l’organizzazione dell’iniziativa “Marky goes 

mental experience”, come prevista dall’Amministrazione comunale in sede di istanza di 

contributo, in continuità e sinergia con il Festival Mo.Vì, presso il Museo della Stampa 

di Mondovì dal 1 giugno 2025 al 14 giugno 2025, con talk e live show di Marky Ramone 

il giorno 14 giugno 2025; 

- chiede formalmente di attribuire all’associazione Wake Up l’organizzazione della 

mostra interattiva “Marky Goes Mental – Experience” con talk e live show di Marky 

Ramone e per l’effetto il riconoscimento delle somme aggiuntive prodromiche alla 

realizzazione dell’iniziativa nella forma meglio vista e ritenuta dall’amministrazione e 

nella misura di quanto auspicabilmente deliberato dalla fondazione finanziatrice; 

- comunica la propria intenzione di organizzare l’evento a propria cura e spese anche in 

caso di mancata assegnazione del contributo da parte della Fondazione Cassa di 

Risparmio di Cuneo, senza altro pretendere dal Comune di Mondovì; 

 

 

Ritenuto di: 

- voler procedere alla realizzazione dell’iniziativa culturale “Marky goes mental 

experience” secondo i contenuti previsti dalla relativa istanza ID ROL 82515 presentata 

alla Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo, avvalendosi della collaborazione 

dell’Associazione Culturale Wake; 

- mettere a disposizione dell’Associazione Culturale Wake Up gli spazi e le aree 

necessarie, nonché le attrezzature e la collaborazione del personale comunale; 

- dare atto che, qualora l’istanza di contributo in argomento ottenesse esito positivo, il 

relativo importo assegnato dalla Fondazione sarà trasferito all’Associazione Culturale 

Wake Up a titolo di parziale rimborso delle spese complessive sostenute per 

l’organizzazione e gestione delle attività specifiche, previa ulteriore deliberazione;  

- dare atto che, qualora l’istanza di contributo in argomento non ottenesse esito positivo, 

la partecipazione del Comune di Mondovì alla realizzazione dell’iniziativa sarà 

unicamente relativa alla messa a disposizione di spazi, locali, attrezzature e 

collaborazione del personale comunale, non procedendo pertanto l’ente ad alcun 

trasferimento di ulteriori risorse economiche dedicate; 

 

Visto il “Regolamento per l’applicazione del canone patrimoniale di concessione, 

autorizzazione o esposizione pubblicitaria” vigente, contenente la disciplina dei criteri di 



  

applicazione del canone relativo all’occupazione, anche abusiva, delle aree appartenenti al 

demanio o al patrimonio indisponibile del Comune e degli spazi soprastanti o sottostanti il 

suolo pubblico, nonché le modalità per la richiesta, il rinnovo, il rilascio e la revoca delle 

concessioni per le occupazioni medesime; 

 

Richiamato l’art. 6, comma 1, lett. d) del “Regolamento per l’applicazione del canone 

patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria”, il quale dispone 

l’esenzione dal pagamento del canone nei casi di “occupazioni realizzate nell’ambito di 

manifestazioni culturali, sportive, ricreative, ecc. promosse dall’Ente, anche se gestite da 

comitati o associazioni culturali o sportive”; 

 

Riconosciuto che la presente deliberazione è coerente con le sezioni strategica ed operativa del 

D.U.P 2025-2027, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 25/11/2024, 

afferendo, in particolare, all’obiettivo operativo “Sviluppare e consolidare un programma di 

eventi istituzionali e di terzi per una strutturata e coordinata offerta ricreativa a beneficio dei 

residenti e dei turisti” (Missione 07- Programma 01); 

 

Considerato che non sono pervenute dichiarazioni o segnalazioni circa la presenza di situazioni, 

anche potenziali, di conflitto di interessi rispetto al presente procedimento; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio interessato circa la regolarità 

tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario circa la regolarità contabile, ai sensi dell’art. 

49 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

Con votazione palese ed unanime 

 

DELIBERA 

 

 

1) Di realizzare l’iniziativa culturale “Marky goes mental experience” secondo i contenuti 

previsti dalla relativa istanza ID ROL 82515 presentata alla Fondazione Cassa di Risparmio 

di Cuneo, avvalendosi della collaborazione dell’Associazione Culturale Wake, mettendo a 

disposizione gli spazi e le aree necessarie, nonché le attrezzature e la collaborazione del 

personale comunale. 

 

2) Di dare atto che, qualora l’istanza di contributo di cui al precedente punto 1) ottenesse esito 

positivo, il relativo importo assegnato dalla Fondazione sarà trasferito all’Associazione 

Culturale Wake Up a titolo di parziale rimborso delle spese complessive sostenute per 

l’organizzazione e gestione delle attività specifiche, previa relativa deliberazione.  

 

3) Di dare atto che qualora l’istanza di contributo di cui al precedente punto 1) non ottenesse 

esito positivo, la partecipazione del Comune di Mondovì alla realizzazione dell’iniziativa 

sarà unicamente relativa alla messa a disposizione di spazi, locali, attrezzature e 

collaborazione del personale comunale, non procedendo pertanto l’ente ad alcun 

trasferimento di ulteriori risorse economiche dedicate. 

 

4) Di dare atto che le attività ricomprese nel programma dell’iniziativa in oggetto sono esenti 

dal pagamento del canone di concessione trattandosi di occupazioni realizzate nell’ambito 

di iniziative culturali e ricreative promosse da questo Ente. 

 



  

5) Di dare atto che l'istruttoria del presente atto è stata svolta dalla dipendente Federica 

Terreno in qualità di responsabile del procedimento, la quale è incaricata di ogni ulteriore 

atto in esecuzione della presente. 

 

 

 

Con successiva unanime votazione favorevole resa in modo palese la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi di legge, al fine di consentire l’adozione 

dei consequenziali adempimenti urgenti in ragione delle tempistiche ristrette di organizzazione 

delle attività. 



  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 Stefania Caviglia * 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

Luca Robaldo * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


